

Regierungsratsbeschluss

vom 17. Februar 2009

Nr. 2009/244

Anpassung der Vereinbarung zwischen dem Kanton Solothurn und der Stiftung CareLink betreffend Dienstleistungen zugunsten der Betreuungsorganisation

1. Ausgangslage

Mit Regierungsratsbeschluss Nr. 2004/783 vom 6. April 2004 wurde die Vereinbarung zwischen der Stiftung CareLink und dem Kanton Solothurn genehmigt. In diesem sind das Bedürfnis, der Zweck und die Rahmenbedingungen des Einsatzes ausgewiesen.

2. Erwägungen

Aufgrund der laufenden Verbesserungen der eigenen kantonalen Care-Organisation sowie aufgrund der Erfahrungen in der Zusammenarbeit mit der Stiftung CareLink wurde die damals genehmigte Vereinbarung angepasst und mit der Stiftung eine neue Leistungsvereinbarung definiert.

Die neue Leistungsvereinbarung beinhaltet eine geringere Grundpauschale für die Bereitschaft. Der Aufwand im Falle eines Ereignisses wird dem Gesuchsteller weiterhin direkt verrechnet. Diese Lösung bietet den Vorteil, dass die Differenz zwischen der alten Vereinbarung zur neuen Leistungsvereinbarung im Umfang von 20'000 Franken für die Bereitschaft und die Ausbildung der eigenen kantonalen Care-Organisation eingesetzt werden kann. Somit müsste CareLink nur noch im Falle eines Grossereignisses beigezogen werden, wo sie jedoch unverzichtbare Leistungen zu erbringen hat. Die Finanzierung erfolgt weiterhin über das Globalbudget des Amtes für Militär und Bevölkerungsschutz.

3. Beschluss

- 3.1 Der Regierungsrat genehmigt die vorliegende Vereinbarung und ermächtigt die Vorsteherin des Volkswirtschaftsdepartements, die Vereinbarung für den Kanton Solothurn zu unterzeichnen.
- 3.2 Vorbehalten bleibt die Bewilligung der notwendigen Kredite durch den Kantonsrat im Rahmen des jeweiligen Voranschlages.

Andreas Eng

Staatsschreiber

Beilage

Vertrag zwischen der Stiftung CareLink und dem Kanton Solothurn

Verteiler

Volkswirtschaftsdepartement (2)

Amt für Militär und Bevölkerungsschutz (2)

Kantonaler Führungsstab (3)

Finanzdepartement

Departement des Innern

Polizei Kanton Solothurn

Kantonsärztlicher Dienst

Solothurnische Gebäudeversicherung (1), Fw Inspektor (1)

Kantonale Finanzkontrolle

Vorsitzender der Steuerungsgruppe IBNK (Versand AMB)

Stiftung CareLink, Kirchgasse 5a, 8302 Kloten (2, Versand AMB)